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Nr 56

Av herr Hamrin i Kalmar m. fl., om anslag till forsknings- och 
försöksverksamhet beträffande vatten- och avloppsfrågor.

I de två likalydande motionerna I: 179 och II: 239 vid 1957 års riksdag 
framfördes yrkande på en samordning och intensifiering av forskning och 
försöksverksamhet rörande den enstaka bebyggelsens sanitetsproblem samt 
att Kungl. Maj:t måtte för detta ändamål få använda erforderliga medel 
av det bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp som riks
dagen komine att bevilja. Ur motiveringen anföres här endast följande:

Ett konventionellt utbyggande av nu erforderliga och planerade avlopp 
inom våra tätorter skulle enligt beräkning gå löst på cirka fyra miljarder 
kronor utan att ändå mer än godtagbart lösa frågan. Att under sådana för
hållanden satsa tid och pengar från det allmänna på en grundlig forskning 
rörande andra framkomliga vägar innan man investerar alltför många av de 
ovan antecknade miljarderna bör vara försvarbart även ur ekonomisk syn
punkt. Om därtill kommer att sanitetsfrågans lösning är av den allra största 
betydelse för den enskildes möjlighet att själv avgöra var han vill bygga och 
bo, så framstår frågan såsom livsviktig för en stor del av landsbygdens be
folkning.

I statsutskottets av riksdagen bifallna utlåtande nr 6/1957 framhölls bl. a. 
att utskottet delade motionärernas uppfattning, att en samordning och 
intensifiering av forsknings- och försöksverksamheten beträffande vatten- 
och avlopps frågorna bör komma till stånd. Utskottet anförde därefter:

I anslutning härtill må nämnas, att här ifrågavarande anläggningsverk- 
samhet avser investeringar, för vilka kostnaderna under den närmaste tio
årsperioden beräknas uppgå till ett sammanlagt belopp av cirka fyra mil
jarder kronor. Med hänsyn härtill synes det utskottet sannolikt, att genom 
den föreslagna forskningsverksamheten rationaliseringsvinster av bety
dande storleksordning skulle kunna åstadkommas. Utskottet föreslår där
för, att medel från bidragsanslaget må utgå till forskning. Det hör därvid 
få ankomma på Kungl. Maj :t att närmare taga ställning till storleken av de 
medel som rimligen bör avsättas för ändamålet samt vidtaga de organisa
toriska åtgärder som jämväl kunna befinnas erforderliga.

Under nu löpande budgetår har Kungl. Maj:t använt sig av den sålunda 
tillskapade rätten att för forskningsändamål utanordna medel från ansla
get till vattenförsörjning och avlopp, vilket också bestyrker behovet av en 
sådan rätt. Det synes oss därför önskvärt att Kungl. Maj:t även i fortsätt
ningen får fullmakt att använda erforderliga belopp för ifrågavarande 
ändamål.



Motioner i Andra kammaren, nr 56—58 dr 1958 9

På grund av vad ovan anförts får vi härmed hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att medel från Bidrag till 

anläggningar för vattenförsörjning och avlopp jämväl un
der budgetåret 1958/59 må utgå till forsknings- och för
söksverksamhet beträffande vatten- och avloppsfrågorna.

Stockholm den 22 januari 1958

Mac P. Hamrin Waldemar Svensson Elias Jönsson
i Kalmar i Ljungskile i Jämtlands Sikås

Henning Carlsson Johan Ö. Ågren
i Huskvarna

Nr 57

Av herr Carlsson i Stockholm m. fl., om ökat anslag till vetenskap
lig trafiksäkerhetsforskning.

(Lika lydande med motion nr 48 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1958
C. W. Carlsson

Sigfrid Löfgren Ragnhild Sandström Yngve Hamrin
i Jönköping

Nr 58

Av herr Sundelin m. fl., om statsbidrag till Annndsjöbygdens real
skola i Rredbgn.

(Lika lydande med motion nr 50 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1958

R. Sundelin Oscar A ndersson Jan-Ivan Nilsson


